
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
муниципальное образование 

«Бабаюртовский район»
Собрание депутатов муниципального района

с. Бабаюрт ул. Ленина №29 тел (87247) 2-13-31 факс 2-13-31

РЕШЕНИЕ
«02» февраль 2021 года № 31-7РС

О внесении изменений дополнений в Районный бюджет муниципального района 
«Бабаюртовский район» 2021 года

Рассмотрев, внесенные администрацией муниципального района «Бабаюртовский 
район» проекты изменений и дополнений в районный бюджет муниципального района 
«Бабаюртовский район» 2021 года, Собранием депутатов муниципального района 
«Бабаюртовский район» решает:

1.Внести следующие изменения в районный бюджет муниципального района 
«Бабаюртовский район» 2021 года:

В рамках соглашений о передаче полномочий сельским поселениям на 2021 год (приложение 
№1),

1.1. Уменьшить расходы:
Администрации МР «Бабаюртовский район»
раздел 001 -0409-9900040200-243-225
Итого:
Всего:

-10100000 рублей
10100000 рублей
10100000 рублей.

1.2. Увеличить доходы:
СП МО «село Уцмиюрт» 

раздел 001 202 40 014 10 0060 150
Итого:

СП МО «сельсовет Адильянгиюртовский»
1000000 рублей;

1000000 рублей.

1000000 рублей;
1000000 рублей.

раздел 001 202 40 014 10 0060 150
Итого:

СП МО «село Хамаматюрт» 
раздел 001 202 40 014 10 0060 150 
Итого:

СП МО «сельсовет Туршунайский» 
раздел 001 202 40 014 10 0060 150 
Итого:

СП МО «село Люксембург» 
раздел 001 202 40 014 10 0060 150 
Итого:

СП МО «село Герменчик» 
раздел 001 202 40 014 10 0060 150 
Итого:

1000000 рублей;
1000000 рублей.

500000 рублей;
500000 рублей.

600000 рублей;
600000 рублей.

500000 рублей;
500000 рублей.



СП МО «сельсовет Геметюбинский»
раздел 001 202 40 014 10 0060 150 500000 рублей;
Итого: 500000 рублей.

СП МО «село Татаюрт» 
раздел 001 202 40 014 10 0060 150 500000 рублей;
Итого: 500000 рублей.

СП МО «сельсовет Тамазатюбинский»
раздел 001 202 40 014 10 0060 150 600000 рублей;
Итого: 600000 рублей.

СП МО «сельсовет Новокасинский»
раздел 001 202 40 014 10 0060 150 400000 рублей;
Итого: 400000 рублей.

СП МО «село Львовский №1»
раздел 001 202 40 014 10 0060 150 500000 рублей;
Итого: 500000 рублей.

СП МО «село Мужукай»
раздел 001 202 40 014 10 0060 150 500000 рублей;

Итого: 500000 рублей.
СП МО «село Хасанай»

раздел 001 202 40 014 10 0060 150 600000 рублей;
Итого: 600000 рублей.

СП МО «село Бабаюрт»
раздел 001 202 40 014 10 0060 150 1500000 рублей;

Итого: 1500000 рублей
СП МО «село Новокаре»

раздел 001 202 40 014 10 0060 150 400000 рублей;
Итого: 400000 рублей
Всего: 10100000 рублей

2. В соответствии с Постановлением администрации МР «Бабаюртовский район» №541 
от 22 декабря 2020 года «О создании МКУ «Управление образования МР «Бабаюртовский 
район», Постановлением №553 от 28 декабря «О ликвидации МКУ «Информационно
методический центр дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 
Бабаюртовского района, и принятии районного бюджета на 2021 год и на плановый период 
2022-2023 годов №20 -7РС от 29.12.2020 года, ранее принятые расчетные показатели по 
бюджету на 2021 год отдела образования МР «Бабаюртовский район» и МКУ «ИМЦ ДО и 
ДОД» Бабаюртовского района передать МКУ «Управление образования МР 
«Бабаюртовский район» в сумме 10022000 рублей согласно приложения №3.

3. Внести изменение в приложении № 2,3, 29 в решение № 20 от 29.12.2020 года и изложить 
в следующей редакции приложения № 2,3,29 (приложение прилагается)

3. Настоящее Решение направить главе муниципального района для подписания и 

 

опубликования в районной газете «Бабаюртовские вести» и размещения в сети Интернет 

 

на официальном сайте МО "Бабаюртовскйц район": wvvw.babaurt.ru

4. Настоящее Решение вступает в силу с

о подписания.

Председатель Собрания депутатов 
муниципального района

Глава муниципального района
о сад

А.А. Акмурзаев

Д.П. Исламов

wvvw.babaurt.ru


РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

муниципального района

Приложение №2
к Решению Собрания депутатов

расходной части бюджета муниципального образования «Бабаюртовский район» 
на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов, по разделам, подразделам, целевым 

статьям, видам расходов функциональной классификации.
(тыс, рублей)

Наименование показателя Разд Под
разд

Целевая 
статья

2021 2022 2023

Общегосударственные вопросы
Глава муниципального района 01 02 9900010010 1797 1842 1888
Собрание депутатов муниципального района 01 03 9900010020 3693 3693 3693
Функционирование местных администраций 5490 5535 5581

Аппарат администрации муниципального района 01 04 9900010030 24316 22356 22535
Организации деятельности административных комиссий 01 04 9980077710 370 372 383
Административные комиссии по делам несовершеннолетних 01 04 9980077720 739 744 765
Итого 01 04 0000000000 25425 23472 23683
Судебная система
Присяжные заседатели 01 05 9980051200 1,5 18,36 0,620
Обеспечение деятельности финансовых органов



Финансовое управление администрации 01 06 9900010040 8188 7784 7922
Контрольно-счетная палата 01 06 9900010050 1933 1700 1800
Итого 01 06 0000000000 10121 9484 9722
Обеспечение проведение выборов и референдумов
Выборы 01 07 9900020010 500 0 0
Резервный фонд
Оказание финансовой поддержки 01 11 9900020020 2000 2000 2000

Другие общегосударственные вопросы
Хозяйственно - эксплуатационный центр 01 13 9900020050 15367 14243,6 14170,6
Содержание архива 01 13 9990077730 331,4 331,4 331,4
Итого 01 13 0000000000 15698,4 14575 14502
Всего государственное управление 01 00 0000000000 59235,9 55084,3 54488,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка
Всего мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 9980051180 2112 2135 2216
Национальная безопасность
ЗАГС 03 04 9980059300 0 0 0
ЗАГС поселения 03 04 9980059300 0 0 0
ГО МЧС 03 09 9900010060 547 569 597
Единая диспетчерская служба 03 09 9900040300 4132 3952 4020
Ликвидация стихийного бедствия 03 09 9900040320 500 500 500
Всего национальная безопасность 03 00 0000000000 5179 5021 5117
Национальная экономика
Перепись населения 04 05 9900040290 765,3 0 0
Сельское хозяйство 04 05 9900020060 6936 5681 5654
По программе 04 05 9900020070 500 500 500



На отлов и содержание безнадзорных животных 04 05 9900040280 1350 0 0
Городская среда 04 09 9900040300 6721,947 6721,9 6721,9
Дорожное хозяйство 04 09 9900040200 14700,7 14700,7 14700,7
Всего национальная экономика 04 00 0000000000 30973,947 27603,6 27576,6
Жилищно - коммунальное хозяйство
Благоустройство 05 03 9900040010 9822,9 3274,6 15150,6
Управление жилищно-коммунального хозяйства 05 05 9900040030 5843 5575 5645
Всего жилищное - коммунальное хозяйство 05 05 9900000000 15665,9 8849,6 20795,6
Образование
Дошкольное образование
Детские дошкольные учреждения 07 01 9900070010 93202,4 90202 90429
Проект местных инициатив 07 01 9900070100 0 0 0
Общее образование
Общеобразовательные школы 07 02 9900070020 591570,18 591570,2 591570,2
Проект 150 школ 07 02 9900070110 2000 2000 2000

Внешкольные учреждения образования 07 03 9900070030 31078,1 26533,1 26374,1
Обеспечение функционирования модели персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей

07 03 9900070031 9901,9 9901,9 9901,9

Внешкольные учреждения культуры 07 03 9900080030 17635 15303 15258
Итого 0703 07 03 0000000000 58615 51738 51534

Молодежная политика и оздоровление детей
Многофункциональный молодежный центр 07 07 9900070060 0 0 0
Мероприятие в области молодежной политики 07 07 9900070070 1000 1000 1000



Итого 07 07 0000000000 1000 1000 1000

Другие вопросы в области образования
Содержание аппарата Управления образования 07 09 9900010070 2604 2645 2744
Комиссия по опеке 07 09 9990077740 738 746 772
Информационно методический центр 07 09 9900070090 7418 7185 7365
Итого 0709 07 09 0000000000 10760 10576 10881
Всего по образованию 07 00 0000000000 757147,58 745086,18 745234,18
Культура
Центр традиционной культуры народов России 08 01 9900080010 12821 10330 10314
Библиотеки 08 01 9900080020 5156 4310 4355
Прочие учреждения культуры 08 01 9900080040 10069 7808 7805
Компенсация для книжного фонда для библиотек 08 01 5211051000 0 0 0
Итого 08 01 0000000000 28046 22448 22474
Другие вопросы в области культуры
Содержание аппарата управление 08 04 9900010080 0 0 0
Всего культура, кинематография 08 00 0000000000 28046 22448 22321
Социальная политика
Доплата к пенсии 10 01 9900090010 1000 1000 1000
Обеспечение детей жильем 10 04 2250050810 10510,896 4946,304 4946,304
Единовременные пособия 10 04 2230752600 306,070 320,498 330,113
Опекуны 10 04 2230781520 3893 4049 4211
Приобретение жилья афганцам 10 04 2250058020 0 0 0
Компенсация детские сады 10 04 2230181540 1583,6 1583,6 1583,6
Всего социальная политика 10 00 0000000000 17293,566 11899,402 12071,017
Физическая культура



Мероприятия по спорту И 01 9900070050 1000 1000 1000
Аппарат ФК и Спорт И 05 9900010090 390 401 412
Всего физическая культура и спорт 11 00 0000000000 1390 1401 1412

Средства массовой информации
Всего средства массовой информации 12 02 9900090300 5722 5784 5784
Межбюджетные трансферты
Всего межбюджетные трансферты 14 00 2610160030 34727,4 27419 27419
Всего расходы муниципального бюджета 00 00 0000000000 957493,3 915731,1 928588,1



Приложение №3 
к Решению Собрания депутатов 

ильного района 
й^ий район» 

31-7РС 
Собрания депутатов 

лыпи о района 
Акмурзаев А.А. 

ото района 
Исламов Д.П.

РА СПРЕДЕЛЕНИЕ
расходов районного бюджета по ведомственной 

классификации расходов на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов.
_____________________ ____ ______________________________________________ (тыс, рублей)

Наименование распорядителя кредитов Гл. Ра
зд

Под. 
разд

ВР ЭКР ЦСР 2021 2022 2023

Собрание депутатов
Глава муниципального района 001 01 02 200 9900010010 1797 1842 1888
Собрание депутатов муниципального 
района

001 01 03 200 9900010020 3693 3693 3693

Итого Собрание депутатов 001 01 00 0000000000 5490 5535 5581

Администрация муниципального района
-аппарат администрации муниципального 
района

001 01 04 200 9900010030 24316 22356 22535

-организации деятельности админ, комиссий 001 01 04 200 9980077710 370 372 383
-административные комиссии по делам 
несоверш.

001 01 04 200 9980077720 739 744 765

-судебная система 001 01 05 200 9980051200 1,5 18,3 0,620



Дотация С/п (комп-я пов.з/п работников с/д 
куль-ры

001 14 01 200 2610160030 453,4 0 0

Итого администрация муниципального 
района

001 00 00 0000000000 121447,11
3

97779,778 110235,713

Финансовое управление 001 01 06 200 9900010040 8188 7784 7922

Контрольно счетная палата 001 01 06 200 9900010050 1933 1700 1800

Хозяйственно - эксплуатационный центр 001 01 13 200 9900020050 15367 14243,6 14170,6

Единая дежурно - диспетчерская служба 001 03 09 200 9900010060 4132 3952 4020

Управление сельского хозяйства 001 04 05 200 9900020060 6936 5681 5654

Управление жилищно-коммунального 
хозяйства

01 05 05 200 9900040030 5843 5575 5645

Детские сады
-Буратино Уцмиюрт 075 07 01 200 9900070010 10489,4 9650 9650
-Сказка Хамаматюрт 075 07 01 200 9900070010 8947 8578 8578
-Елочка Бабаюрт 075 07 01 200 9900070010 8825,6 8140 8140
-Солнышко Бабаюрт 075 07 01 200 9900070010 14173,6 13302 13302
-Дружба Бабаюрт 075 07 01 200 9900070010 9325,2 8900 8900
-Соколенок Геметюбе 075 07 01 200 9900070010 7656,1 7865 7865
-Ласточка Татаюрт 075 07 01 200 9900070010 8794,7 8951 8951
-Радуга Хасанай 075 07 01 200 9900070010 7245,4 7314 7314
Бабаюрт Школа сад «Орленок» 075 07 01 200 9900070010 19329 17502 17729



Итого детские сады 075 07 01 200 9900070010 94786 90202 90429
Компенсация части родительской платы - 
детсады

075 07 01 2230181540 1583,6 1583,6 1583,6

Проект 100 школ 075 07 02 200 9900070110 2000 2000 2000

Уцмиюрт СОШ 075 07 02 200 9900070020 45450,311 45450,311 45450,311
Хамаматюрт СОШ № 1 075 07 02 200 9900070020 31063,132 31063,132 31063,132
Хамаматюрт СОШ №2 075 07 02 200 9900070020 31743,176 31743,176 31743,176
Адиль - Янгиюрт СОШ 075 07 02 200 9900070020 42294,905 42294,905 42294,905
Туршунай СОШ 075 07 02 200 9900070020 20089,97 20089,97 20089,97
Советское СОШ 075 07 02 200 9900070020 15728,456 15728,456 15728,456
Бабаюрт СОШ №1 075 07 02 200 9900070020 47328,426 47328,426 47328,426
Бабаюрт СОШ №2 075 07 02 9900070020 44097,385 44097,385 44097,385
Бабаюрт СОШ №3 075 07 02 200 9900070020 31849,847 31849,847 31849,847
Люксембург СОШ 075 07 02 200 9900070020 29483,293 29483,293 29483,293
Герменчик СОШ 075 07 02 200 9900070020 30620,684 30620,684 30620,684
Геметюбе СОШ 075 07 02 200 9900070020 29356,516 29356,516 29356,516
Тюпкутан СОШ 075 07 02 200 9900070020 18883,545 18883,545 18883,545
Татаюрт СОШ 075 07 02 200 9900070020 32187,595 32187,595 32187,595
Ново - Кара СОШ 075 07 02 200 9900070020 17827,317 17827,317 17827,317
Тамазатюбе СОШ 075 07 02 200 9900070020 28889,051 28889,051 28889,051
Ново - Коса СОШ 075 07 02 200 9900070020 25943,628 25943,628 25943,628
Львовское СОШ 075 07 02 200 9900070020 20683,486 20683,486 20683,486
Хасанай СОШ 075 07 02 200 9900070020 19342,198 19342,198 19342,198
Мужукай СОШ 075 07 02 200 9900070020 14893,04 14893,04 14893,04
Бабаюрт Школа сад «Орленок» 075 07 02 200 9900070020 13814,219 13814,219 13814,219
Итого школы 075 07 02 200 9900070020 591570,18 591570,18 591570,18



Учреждения дополнительного 
образования
МБУ ДО «ДШИ» 075 07 03 611 241 9900080030 17635 15303 15258
МБУДО «ДДТ» 075 07 03 611 241 9900070030 10908,6 10923,589 10361,589
Обеспечение функционирования модели 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей

075 07 03 611 241 9900070031 1824,138 1824,138 1824,138

Гранты в форме субсидии бюджетным 
учреждениям

075 07 03 613 241 9900070031 41,8 41,8 41,8

Гранты в форме субсидии автономным 
учреждениям

075 07 03 623 241 9900070031 41,8 41,8 41,8

Субсидии (гранты в форме субсидий) 075 07 03 633 241 9900070031 41,8 41,8 41,8
Субсидии (гранты в форме субсидий) 075 07 03 813 241 9900070031 41,8 41,8 41,8
МБУ ДО «ДЮСШ» 075 07 03 611 241 9900070040 20139,512 15606,512 16012,512
Обеспечение функционирования модели 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей).

075 07 03 611 241 9900070031 7910,488 7910,488 7910,488

Итого учреждения дополнительного 
образования

075 07 03 200 0000000000 58615 51738 51534

Многофункциональный молодежный центр 001 07 07 200 9900070060 0 0 0

Информационно - методический центр 075 07 09 200 9900070090 7418 7185 7185

Централизованная бухгалтерия 001 07 09 200 9900070080 0 0 0

Культурно-досуговый центр



-районный дом культуры 056 08 01 200 9900080010 12821 10330 10314
-районная библиотека 056 08 01 200 9900080020 5156 4310 4355
-про чие учреждения культуры 056 08 01 200 9900080040 10069 7808 7805
Итого культурно - досуговый центр ООО 00 00 200 0000000000 28046 22448 22474

Редакция газеты «Бабаюртовские вести» 056 12 02 200 9900090300 5722 5784 5784
Всего расходы ООО 00 00 200 0000000000 957493,29

3
915731,158 928588,093



Приложение №29 
к решению Собрания депутатов муниципального района

щтский район»
№ 31-7РС

Идену га 10в муниципального района 
Лкмурзаев А.А.

Председатель (

И

VOL ".?/>, ^ --с* 1 -ЧЛ'-',. / / i ' l j  .fc » \  ,

Перочецй! J

ьного района 
[сламов Д.П.

ведомства, разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов, экономической 
классификации расходов бюджета для составления районного бюджета МР «Бабаюртовский

район» 
на 2021 год.

Д окум ент, учреж д ени е Вед. Раз
дел

Под
разд.

Целевая
статья

В ид
расх

Эк.
класс.

Д оп.
класс.

п р и м е ч а н

Глава м у н и ц и п а л ь н о го  об р а зо в а ни я
Заработная плата 001 01 02 9900010010 121 211
Начисления на выплаты по оплате труда 001 01 02 9900010010 129 213

С обрание д епутатов  м у н и ц и п а л ь н о го  района
Заработная плата 001 01 03 9900010020 121 211
Прочие выплаты 001 01 03 9900010020 122 212
Начисления на выплаты по оплате труда 001 01 03 9900010020 129 213

Прочая закупка товаров, работ, услуги для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд.

001 01 03 9900010020 244 221

Закупка товаров, работ, услуги в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального имущества)

001 01 03 9900010020 243 225

Пособия по социальной помощи населению 001 01 03 9900010020 321 262
Исполнение судебных актов Российской Федерации 

и мировых соглашений по возмещ ению вреда, 
причинённого в результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих 
органов, а также в результате деятельности 
учреждений.

001 01 03 9900010020 831 290

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога.

001 01 03 9900010020 851 290

Уплата прочих налогов сборов. 001 01 03 9900010020 852 290
Уплата иных платежей. 001 01 03 9900010020 853 290

А д м и ни стр а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о го  района  РА
Заработная плата 001 01 04 9900010030 121 211
Прочие выплаты 001 01 04 9900010030 122 212
Начисления на выплаты по оплате труда 001 01 04 9900010030 129 213
Услуги связи 001 01 04 9900010030 244 221
Транспортные услуги 001 01 04 9900010030 244 222
Коммунальные услуги 001 01 04 9900010030 244 223
Арендная плата за пользование имуществом 001 01 04 9900010030 244 224
Работы, услуги по содержанию имущества 001

ЛЛ4
01
Г\Л

04 9900010030 243 225 !-------------------

Безвозмездные перечисления муницип. организац /  001( 01! 04/9900010030 244 241
Прочие расходы 001 01 04 9900010030 244 290
Исполнение судебных актов Российской Федерации 

■ '.ч'ооаыхсоглашений по возмещению

о о 01
____ L

04
_____

9900010030 831! 290;



е : е : _="=” е -езакснны х действий 
зс гэ -c s  .государственной власти

.....  с.ее — е-нь:!:: органов), органов местного
: " т - - ~ : 1 1 1 " -• - с с  н ых л и ц этих органов, 

..г ...г  е : - :  г= ” нте деятельности учреждений.
—  - г г с г н  -а  / v /щ ество организаций и 001 01 04 9900010030 851 290

::v~ r ~ - =  - ю - л х  - а л  ого в сборов. 001 01 04 9900010030 852 290
.:' 'лла~а /-=> < платежей. 001 01 , 04 9900010030 853 290

е е - - е - / е  стоимости основных средств 001 01 04 9900010030 244 310
ееел  - е - /е  стоимости материальных запасов 001 01 04 9900010030 244 340

С *5 сл п /п  бюджетным учреждениям на финансовое 
: с е : _е -э - / .е  государственного (муниципального) 
зада -/'я  на оказание государственных 

- / _ , ,_альных) услуг (выполнение работ)

001 01 04 9900010030 611 241

С „бсидии бюджетным учреждениям на иные цели 001 01 06 9900010030 612 241
“ ранты в форме субсидий 001 01 06 9900010030 613 241
Субсидии (гранты в форме субсидий), подлежащие 
казначейскому сопровождению

001 01 06 9900010030 632 241

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопровождению

001 01 06 9900010040 633 241

О рганизация д е я те л ьн о сти  а д м и н и стр  ком ис  РА
Заработная плата 001 01 04 9980077710 121 211 Передан
Прочие выплаты 001 01 04 9980077710 122 212 полномоч
Начисления на выплаты по оплате труда 001 01 04 9980077710 129 213
Транспортные услуги 001 01 04 9980077710 244 222
Прочие работы, услуги 001 01 04 9980077710 244 226
Увеличение стоимости основных средств 001 01 04 9980077710 244 310
Увеличение стоимости материальных запасов 001 01 04 9980077710 244 340

К ом и ссия  по делам  н е со ве р ш е н н о л е тн и х  РА
Заработная плата 001 01 04 9980077720 121 211 Передан
Прочие выплаты 001 01 04 9980077720 122 212 П О Л Н О М О Ч

Начисления на выплаты по оплате труда 001 01 04 9980077720 129 213
Прочие работы, услуги 001 01 04 9980077720 244 226
Прочие расходы 001 01 04 9980077720 244 290
Увеличение стоимости основных средств 001 01 04 9980077720 244 310
Увеличение стоимости материальных запасов 001 01 04 9980077720 244 340

С удебная систем а РА
Прочие расходы 001 01 05 9980051200 244 290 Передан

П О Л Н О М О Ч

Ф ин а нсо в о е  уп равл ени е
Заработная плата 992 01 06 9900010040 121 211
Прочие выплаты 992 01 06 9900010040 122 212
Начисления на выплаты по оплате труда 992 01 06 9900010040 129 213
Услуги связи 992 01 06 9900010040 244 221
Транспортные услуги 992 01 06 9900010040 244 222
Арендная плата за пользование имуществом 992 01 06 9900010040 244 224
Работы, услуги по содержанию имущества 992 01 06 9900010040 243 225

; Прочие работы, услуги 992 01 06 9900010040 244 226
Прочие расходы 992 01 06 9900010040 244 290

: Исполнение судебных актов Российской Федерации 
v. мировых соглашений по возмещ ению вреда, 
причинённого в результате незаконных действий 
бездействия) органов государственной власти 
государственных органов), органов местного 

самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
в также в результате деятельности учреждений.

992 01 06 9900010040 831 290



■ к ... « п  - г  '• —ество организаций и
|и *Е Г -“ ..+S. J] —

992 01 06 9900010040 851 290

Tinici..х тг г — ■ -а. сгев соэров. 992 01 06 9900010040 852 290
.— г: "'i1 н ь /  е~*:ей. 992 01 06 9900010040 853 290

"'Q£EТ.о!"''.3-4  В “ /МОСТИ ОСНОВНЫХ СрвДСТВ 992 01 06 9900010040 244 310
%а.в r,t - .е н л е  — /м ести  материальных запасов 992 01 06 9900010040 244 340

life"11 Л I ■ Л
:>х ' б*сх>:этным учреждениям на ф инансовое 

: f e r e - e - / e  тзсударственного (муниципального)
: = ■•= -= сказание государственных 

-  _ -= г= -ы х ) услуг (выполнение работ)

992 07 03 9900070030 611 241

С 5 :  бю д ж е тны м  учр е ж д е н и ям  на 
гее-:печение ф у н кц и о н и р о в а н и я  м одели  
-е р с о н и ф и ц и р о в а н н о го  ф и н а н си р о в а н и я  
с : -э л н и т е л ь н о го  о б ра зов ани я  детей

992 07 03 9900070031 611 241

I . се /д ли  бюджетным учреждениям на иные цели 992 07 03 9900070030 612 241
“ сайты в форме субсидий бюджетным учреждениям 992 07 03 9900070031 613 241
“ ранты в форме субсидий автономным учреждениям 992 07 03 9900070031 623 241
Субсидии (гранты в форме субсидий) не подлежащие 
казначейскому сопровождению

992 07 03 9900070031 633 241

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией товаров), выполнением, оказанием 
услуг, не подлежащие казначейскому 
сопровождению

992 07 03 9900070031 813 241

МБУ ДО «ДЮ СШ »
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

992 07 03 9900070040 611 241

С убсид ии  б ю д ж е тн ы м  учр е ж д е н и ям  на 
обеспечение  ф ун кц и о н и р о в а н и я  м одели  
п е р со н и ф и ц и р о в а н н о го  ф и н а н си р о в а н и я  
д о п о л н и те л ь н о го  о б р а зо в а н и я  детей

992 07 03 9900070031 611 241

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 07 03 9900070040 612 241
МБУ ДО «ДШ И»
Субсидии бюджетным учреждениям на ф инансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных )услуг (выполнение работ)

992 07 03 9900080030 611 241

МБУ «Управление по и нф орм . п о л и ти ке  и 
м а ссо в ы м  ко м м ун и ккц и я м »
Субсидии бюджетным учреждениям на ф инансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

| 992: 12 02 5900080030 611 241

Субсидии бюджетным учреждениям на ф инансовое 
обеспечение государственного (муниципального 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение сабо-

S92 611 241

Субсидии бюджетным учреждения?/ - г  - е _ е г / ДГ Г.Д1 — :з ГГ___ 512. 241
в х о с т е  субсидий бюх>:е- -  = v  -с е '- х е -н - Г Г _

П — 33 Е&ЗССсЗСЗО 513 241
“ с е - - :  в х о с т е  субсидий вв_с - о т - :  т  т -се :--хе -и = у гг г_ 623

л ■
М’
см

Субсидии ~Csr~s' в x c c v e  субсидий -е  л гд ге х з гц /е  
казначейском / сопэовсжде-и-о

гг гг _ 07 03 дг г  £__—___£ _ 033 241

I . • ' : в - _д в r e e v e  д е. ' - а : / - а - : :  = :е  
обеспечение затрат в связи с производством 
реализацией товаров вд то е н е н /е у  оказан лег.' 

у с л у г не подлежаи.ле казначейской/}
1 сопровождению

■гг:ГЫ 2 4 '



:  : е:-ц:ен; на финансовое 
абесяеченне государственного (муниципального)

:  -а  оказание государственных 
- _ - =--=ных услуг (выполнение работ)

992 12 02 9900080030 611 241

К о н трол ьно  -  счетная палата РА
Заработная плата 001 01 06 9900010050 121 211
Прочие выплаты 001 01 06 9900010050 122 212
Начисления на выплаты по оплате труда 001 01 •06 9900010050 129 213
Услуги связи 001 01 06 9900010050 244 221
Транспортные услуги 001 91 06 9900010050 244 222
Арендная плата за пользование имуществом 001 01 06 9900010050 244 224
Работы, услуги по содержанию имущества 001 01 06 9900010050 243 225
Прочие работы, услуги 001 01 06 9900010050 244 226
Прочие расходы 001 01 06 9900010050 244 290
Увеличение стоимости основных средств 001 01 06 9900010050 244 310
Увеличение стоимости материальных запасов 001 01 06 9900010050 244 340

П роведение в ы б о р о в  р а й о н н о го  м асш таба РА
Прочие расходы 001 01 0 7 9 9 0 0 0 2 0 0 1 0 2 4 4 2 9 0

Р езервны й  ф онд  РА
Прочие расходы 001 01 11 9900020020 870 290
Прочие расходы 001 01 04 9900020020 870 290

П ерепись населения РА
Услуги связи 001 01 13 9900020030 244 221
Транспортные услуги 001 01 13 9900020030 244 222
Арендная плата за пользование имуществом 001 01 13 9900020030 244 224
Прочие работы, услуги 001 01 13 9900020030 244 226
Прочие расходы 001 01 13 9900020030 244 290
Увеличение стоимости материальных запасов 001 01 13 9900020030 244 340

А р х и в  ф и нан сиров ани е  с о ц и а л ь н ы х  р а схо д о в  РА
Услуги связи 001 01 13 9980077730 244 221 Передан
Транспортные услуги 001 01 13 9980077730 244 222 полномоч
Арендная плата за пользование имуществом 001 01 13 9980077730 244 224

Работы, услуги по содержанию имущества 001 01 13 9980077730 243 225
Прочие работы, услуги 001 01 13 9980077730 244 226
Прочие расходы 001 01 13 9980077730 244 290
Увеличение стоимости материальных запасов 001 01 13 9980077730 244 340

С нижение а д м и н и стр а ти в н ы х  б а р ь е р о в  РА
Прочие работы, услуги 001 01 13 5203105000 522 226
Увеличение стоимости основных средств 001 01 5203105000 522 310

Б ухгалтерии  поселений  с е л ь ски е  ад м и ни страц и и
Заработная плата 001 01 13 9900020040 121 211
Прочие выплаты 001 01 13 9900020040 122 212
Начисления на выплаты по оплате труда 001 01 13 9900020040 129 213
Услуги связи 001 01 13 9900020040 244 221

Транспортные услуги 001 01 13 9900020040 244 222
Коммунальные услуги 001 01 13 9900020040 244 223
Арендная плата за пользование имуществом 001 01 13 9900020040 244 224
Работы, услуги по содержанию имущества 001 01 13 9900020040 243 225
Прочие работы, услуги 001 01 13 9900020040 244 226
Пособия по социальной помощи населению 001 01 13 (9900020040 321 262 (
Прочие расходы 001 01 13 [9900020040 244 2907
Исполнение судебных актов Российской Федерации 

и мировых соглашений по возмещ ению вреда,
001 01 13 9900020040 831 290



iTjuiii.«in...£.t.. : .. : = сезульзате незаконных действий
IS .s..з .к —  в zccb  нов государственной власти
nl.ко:!;ввлт-зен-ъв органов), органов местного

д и и в ш я  либо должностны х лиц этих органов, 
ш ..а »  ~ з везу г r -а те  деятельности учреждений.

,fc"TIT:E в -елопа -а  имущество организаций и
эвм в “ьнс  гс — ал о га.

001 01 13 9900020040 851 290

лтпе~а т с - и х  налогов сборов. 001 01 13 9900020040 852 290
* л л е т  - г  * "латежей. 001 01 13 9900020040 853 290

ЗгЛ /5  стоимости основных средств 001 01 13 9900020040 244 310
вел. - е - / е  стоимости материальных запасов 001 01 13 9900020040 244 340

С азяйственно -  э кс п л у а та ц и о н н ы й  центр
Заввсотная плата 001 01 13 9900020050 1 211
Гсочие выплаты 001 01 13 9900020050 112 212
Нан .юления на выплаты по оплате труда 001 01 13 9900020050 119 213
Услуги связи 001 01 13 9900020050 244 221
Транспортные услуги 001 01 13 9900020050 244 222
Коммунальные, услуги 001 01 13 9900020050 244 223
Арендная плата за пользование имуществом 001 01 13 9900020050 244 224
Работы, услуги по содержанию имущества 001 01 13 9900020050 243 225
Прочие работы, услуги 001 01 13 9900020050 .244 226
Пособия по социальной помощи населению 001 01 13 9900020050 321 262
Прочие расходы 001 01 13 9900020050 244 290

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению вреда, 
причинённого в результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности учреждений. '

001 01 13 9900020050 831 290

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога.

001 01 13 9900020050 851 290

Уплата прочих налогов сборов. 001 01 13 9900020050 852 290
Уплата иных платежей. 001 01 13 9900020050 853 290
Увеличение стоимости основных средств 001 01 13 9900020050 244 310
Увеличение стоимости материальных запасов 001 01 13 9900020050 244 340

В оенно  -  учетны е  сто л ы  с е л ь ски е  посел ения
Переч. другим бюджетам бюджетной системы РФ 001 02 03 9980051180 530 251 19-365

ГО МЧС РА
Заработная плата 001 03 09 9900010060 121 211
Прочие выплаты 001 03 09 9900010060 122 212
Начисления на выплаты по оплате труда 001 03 09 9900010060 129 213
Транспортные услуги 001 03 09 9900010060 244 222
Прочие работы, услуги 001 03 09 9900010060 244 226
Прочие расходы 001 03 09 9900010060 244 290
Прочие сзсхсзы 001 03 09 9900010060 880 290
- в е г / - е - / е  стоимости основных средств 001 03 09 9900010060 244 310
. вег ‘ -е -/в - — /м о с т / материальных запасов 001 03 09 9900010060 244 340

Е диная ле оно -  д и спетчерская  сл уж ба
Зав асе- - в -  -лата 001 03 09 9900040300 11 211

~i_ „» — ... 001 03 09 9900040300 112 212]
-=-===> - В' г  в о  лаве груда 001 03 09 9900040300 119 213

* ВТ"" Л * ВВ ~'3 В' 001 03 09 9900040300 244 221
------- ----ЗГ , Л Луги 001 03 09 9900040300 244 222

~эбс~”ъ • в л * ~ в  в слев '- 'в -.г-в и м , ллествэ 001 03 09 9900040300 243! 225
~ в с - / е  в абсль у вл , ги 001 03 09 9900040300 244: 226



~ ■ ..е д а д а д ь 001 03 09 9900040300 244 290
л г г '■ - г -  e —  кхг/  материальных запасов 001 03 09 9900040300 244 340

..г -  а с о е о ~ ~  * а -гов  Российской Федерации и
..... :с г-а __е - /  по возмещению вреда,

■ : е :е з ; пьтате незаконных действий 
1 Еетте ~ органов государственной власти 
г— : . . г * ■ 1 • органов), органов местного 
сам : : ав. е - / -  ; ибо должностных лиц этих органов, 
а ~а е в сезультате деятельности учреждений.

001 03 09 9900040300 831 290

. ~лате налога на имущество организаций и
зем ет=-ого налога.

001 03 09 9900040300 851 290

.• "лагга прочих налогов сборов. 001 03 09 9900040300 852 290
** плата иных платежей. 001 03 09 9900040300 853 290

Л и квид ац ия  сти хи й н о го  бед стви я  РА
Прочие расходы 001 03 09 9900040320 880 290

На о тл о в  и содерж ание  б е зн а д зо р н ы х  ж и в о тн ы х 001 04 12 9900040280 244 226

П ерепись населения 001 04 05 9900040290 244 290

Р айонное управл ени е  с е л ь с ко го  хо зя й ств а
Заработная плата 001 04 05 9900020060 1 211
Прочие выплаты 001 04 05 9900020060 112 212
Начисления на выплаты по оплате труда 001 04 05 9900020060 119 213
Услуги связи 001 04 05 9900020060 244 221
Транспортные услуги 001 04 05 9900020060 244 222
Коммунальные услуги 001 04 05 9900020060 244 223
Арендная плата за пользование имуществом 001 04 05 9900020060 244 224
Работы, услуги по содержанию имущества 001 04 05 9900020060 243 225
Прочие работы, услуги 001 04 05 9900020060 244 226
Безвозмездные перечисления муницип. организац 001 04 05 9900020060 244 241
Доплаты к пенсии 001 04 05 9900020060 321 262
Прочие расходы 001 04 05 9900020060 244 290

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещ ению вреда, 
причинённого в результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности учреждений.

001 04 05 9900020060 831 290

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога.

001 04 05 9900020060 851 290

Уплата прочих налогов сборов. 001 04 05 9900020060 852 290
Уплата иных платежей. 001 04 05 9900020060 853 290

Увеличение стоимости основных средств 001 04 05 9900020060 244 310
Увеличение стоимости материальных запасов 001 04 05 9900020060 244 340

Н ациональная э ко н о м и ка
Программа развития садоводства 001 04 05 9900020070 244 290

Д орож ное  хо зя й ств о
Т с а -с _сс~-ь::е услуги 001 04 0 9 19900040200 244 222
Арендная слата за пользование имуществом 001 04 09.9900040200 244 224
Работъ с г . ги то содержанию имущества 001 04 09 9900040200 243 225 Дорож.фонд
|  | Г-> гГ* ^  ^  г** ^  ̂  Q  -р  ̂  • f C jlY  г— f 001 04 09 9900040200 244 226:
"р с ч и е  засхсд= 001 04 09 9900040200 244 290!
у в е г ../-е - /е  стоимости основных средств 001 04 09 9900040200 244 310!
.• = е л / - е - / е  стоимости материальных запасов 001 041 09 9900040200 244 3401



с о ~ : с 2 я зрела 001 04 09 9900040300 244 225

Ел г  гс_. с тр о й ство те р р и то р и и  МО райадм ин .
~са-с:~сс~н= е услуги 001 05 03 9900040010 243 225

5гагс_. стр ойство  те р р и то р и и  МО
~са-сно|>тные услуги 133 05 03 9900040010 243 225
-с е -л н а я  плата за пользование имуществом 133 05 03 9900040010 244 224
Работы, услуги по содержанию имущества 133 05 •03 9900040010 243 225
“ рочие работы, услуги 133 05 03 9900040010 244 226
Прочие расходы 133 Р5 03 9900040010 244 290
Уплата налога на имущество организаций и

земельного налога.
133 05 03 9900040010 851 290

Уплата прочих налогов сборов. 133 05 03 9900040010 852 290
Уплата иных платежей. 133 05 03 9900040010 853 290

Увеличение стоимости основных средств 133 05 03 9900040010 244 310
Увеличение стоимости материальных запасов 133 05 03 9900040010 244 340

О зеленение те рритори и  МО
Транспортные услуги 133 05 03 9900040020 244 222
Арендная плата за пользование имуществом 133 05 03 9900040020 244 224
Работы, услуги по содержанию имущества 133 05 03 9900040020 243 225
Прочие работы, услуги 133 05 03 9900040020 244 226
Прочие расходы 133 05 03 9900040020 244 290
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога.
133 05 03 9900040020 851 290

Уплата прочих налогов сборов. 133 05 03 9900040020 852 290
Уплата иных платежей. 133 05 03 9900040020 853 290
Увеличение стоимости основных средств 133 05 03 9900040020 244 310
Увеличение стоимости материальных запасов 133 05 03 9900040020 244 340

П рочие м ероприятия  в области  Ж КХ
Транспортные услуги 133 05 03 9900040030 244 222
Арендная плата за пользование имуществом 133 05 03 9900040030 244 224
Работы, услуги по содержанию имущества 133 05 03 9900040030 243 225
Прочие работы, услуги 133 05 03 9900040030 244 226
Прочие расходы 133 05 03 9900040030 244 290
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога.
133 05 03 9900040030 851 290

Уплата прочих налогов сборов. 133 05 03 9900040030 852 290
Уплата иных платежей. 133 05 03 9900040030 853 290

Увеличение стоимости основных средств 133 05 03 9900040030 244 310
Увеличение стоимости материальных запасов 133 05 03 9900040030 244 340

Д етские  д о ш ко л ь н ы е  учреж д ени я
Заработная плата 075 07 01 1910106590 1 211 госстанд
Начисления на выплаты по оплате труда 075 07 01 1910106590 119 213 госстанд
Заработная плата 075 07 01 9900070010 111 211
Прочие выплаты 075 07 01 9900070010 112 212

Начисления на выплаты по оплате труда 075 07 01 9900070010 119 213
Запасотная плата 075 07 01 9900070015 111 211 дотация
Начисления нз выплаты по оплате труда 075 07 01 9900070015 119 213 дотация
Усглта с в я з и 075 07 01 9900070010 244 221
“ санспэрсные услуги 075 07 01 9900070010 244 222
Ко у  V ♦ -  г г ь - ые услуги 075 07 01 9900070010 244 223
- с е - с - а -  , а а за пользование имуществом 075 07 01 9900070010 2 441 224

075 07 01 9900070010 243| 225
Прочие работы, услуги | 075 07 01 '9900070010 244 226
Увеличение стоимости основных средств 075 07 01 9900070010 244 310
Прочие расходы ! 075| 07 01 9900070010 | 244 290



ez.дебных актов Российской Федерации и 
vi/о э в ь  = соглашений по возмещ ению вреда, 
т е —  гго в результате незаконных действий 
ге :_ е  = /я  органов государственной власти 
— :,  дарственных органов), органов местного 

саг1: - -свалэния либо должностных лиц этих органов, 
а з-:-:е = результате деятельности учреждений.

075 07 01 9900070010 831 290

"лапта налога на имущество организаций и
земельного налога.

075 07 01 9900070010 851 290

ллата прочих налогов сборов. 075 07 01 9900070010 852 290
.• -лата иных платежей. 075 07 01 9900070010 853 290
Увеличение стоимости материальных запасов 075 07 01 9900070005 244 340 питание
Увеличение стоимости материальных запасов 075 07 01 9900070010 244 340 Канц.хоз.

Ком пенсация  части р о д и те л ь с ко й  п л а ты  д е тса д ы
Пособие по социальной помощи населению 075 10 04 2230181540 321 262

П роект м естны х и н и ц и а ти в 075 07 01 9900070100 244 310

О б щ еобразовательны е  ш ко л ы
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

992 07 02 1920206590 611 241 Госстандт

О б щ ео бразо вательны е  ш ко л ы , л и кв и д . ко м и сси я
Заработная плата 075 07 02 1920206590 1 Госстанд
Прочие выплаты 075 07 02 9900070020 112 212
Начисления на выплаты по оплате труда 075 07 02 1920206590 119 213 Госстанд
Заработная плата 075 07 02 9900070025 111 211 Дотация
Начисления на выплаты по оплате труда 075 07 02 9900070025 1 213 Дотация
Услуги связи 075 07 02 9900070020 244 221
Транспортные услуги 075 07 02 9900070020 244 222
Коммунальные услуги 075 07 02 9900070020 244 223
Арендная плата за пользование имуществом 075 07 02 9900070020 244 224
Работы, услуги по содержанию имущества 075 07 02 9900070020 243 225
Прочие работы, услуги 075 07 02 1920206590 244 226 Госстанд
Прочие работы, услуги 075 07 02 9900070020 244 226
Увеличение стоимости основных средств 075 07 02 9900070020 244 310
Прочие расходы 075 07 02 9900070020 244 290

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению вреда, 
причинённого в результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного 
самоуправления либо должностны х лиц этих органов, 
а также в результате деятельности учреждений.

075 07 02 9900070020 831 290

Уплата налога на имущ ество организаций и 
земельного налога.

075 07 02 9900070020 851 290

Уплата провес налогов ссссое. 075 07 02 9900070020 852 290
Уплата i -ы х  г г  атежей. 075 07 02 9900070020 853 290

Увеличение стоимости материальных запасов 075 07 02 9900070020 244 340
Ув е л /ч е -н е  с то /м е с т / материальных запасов 075 07 02 1920202590 244 340 О рг. п и та н и я

У вели '-е -.’е с~ с /м ос7 / м атесиагьны хзапасов 075 07 02 1920202595 244 340 У ч е б , р а с х

П роект ' £Г ш кол 075 07 02(9900070110 244 4090

М олодеж  -ая п оли ти ка  РА
Прочие гасходы ! 0011 07| 07 9900070050 244|; 290



Аппарат тр авл ени я  о б ра зов ани я  РА
З а зэсс^-в я  " а г а 001 07 09 9900010070 121 211

001 07 09 9900010070 122 212
-Э - /С Г 5 - / -  -а  в - "латы  по оплате труда 001 07 09 9900010070 129 213
У ел ♦ ш  связи 001 07 09 9900010070 244 221
Транспортные услуги 001 07 09 9900010070 244 222
Коммунальные услуги 001 07 09 9900010070 244 223
Арендная плата за пользование имуществом 001 07 09 9900010070 244 224
Работы, услуги по содержанию имущества 001 07 , 09 9900010070 243 225
Прочие работы, услуги 001 07 09 9900010070 244 226
Прочие расходы 001 07 09 9900010070 244 290
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога.
001 * 07 09 9900010070 851 290

Уплата прочих налогов сборов. 001 07 09 9900010070 852 290
Уплата иных платежей. 001 07 09 9900010070 853 290
Увеличение стоимости основных средств 001 07 09 9900010070 244 310
Увеличение стоимости материальных запасов 001 07 09 9900010070 244 340

Ком иссия  по опеке и п о п е ч и те л ь с тв у
Заработная плата 001 07 09 9980077740 121 211 Передан
Прочие выплаты 001 07 09 9980077740 122 212 полномоч
Начисления на выплаты по оплате труда 001 07 09 9980077740 , 129 213
Услуги связи 001 07 09 9980077740 244 221
Транспортные услуги 001 07 09 9980077740 244 222
Арендная плата за пользование имуществом 001 07 09 9980077740 244 224
Работы, услуги по содержанию имущества 001 07 09 9980077740 243 225
Прочие работы, услуги 001 07 09 9980077740 244 226
Прочие расходы 001 07 09 9980077740 244 290
Увеличение стоимости основных средств 001 07 09 9980077740 244 310
Увеличение стоимости материальных запасов , 001 07 09 9980077740 244 340

И нф орм ационно  -  м етод ически й  центр
Заработная плата 075 07 09 9900070090 11 211
Прочие выплаты 075 07 09 9900070090 112 212
Начисления на выплаты по оплате труда 075 07 09 9900070090 119 213
Услуги связи 075 07 09 9900070090 244 221
Транспортные услуги 075 07 09 9900070090 244 222
Коммунальные услуги 075 07 09 9900070090 244 223
Арендная плата за пользование имуществом 075 07 09 9900070090 244 224
Работы, услуги по содержанию имущества 075 07 09 9900070090 243 225
Прочие работы, услуги 075 07 09 9900070090 244 226
Прочие расходы 075 07 09 9900070090 244 290

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещ ению вреда, 
причинённого в результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности учреждений.

075 07 09 9900070090 831 290

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога.

075 07 09 9900070090 851 290

Уплата поочих налогов сборов. 075 07 09 9900070090 852 290
Уплата иных платежей. 075 07 09 9900070090 853 290
Увеличе1 ие стоимости основных средств 075 07 09 9900070090 244 310
Увели1- : -ие стоимости материальных запасов 075 07 09 9900070090 244 340

Г осуд арствен ны е  ка п и та л ь н ы е  влож ения
Увеличь ие стоимости основных средств 001 07 09 5225050000 521
Увеличение стоимости основных средств 001 07 09 5305050000 522 310

Районни д ом  ку л ь ту р ы  КДЦ



Заработная плата 056 08 01 9900080010 11 211
Прочие выплаты 056 08 01 9900080010 112 212
Начисления на выплаты по оплате труда 056 08 01 9900080010 119 213
Услуги связи 056 08 01 9900080010 244 221
Транспортные услуги 056 08 01 9900080010 244 222
Коммунальные услуги 056 08 01 9900080010 244 223
Арендная плата за пользование имуществом 056 08 01 9900080010 244 224
Работы, услуги по содержанию имущества 056 08 01 9900080010 243 225
Прочие работы, услуги 056 08 •01 9900080010 244 226
Прочие расходы 056 08 01 9900080010 244 290

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению вреда, 
причинённого в результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности учреждений.

056 ,08 01 9900080010 831 290

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога.

056 08 01 9900080010 851 290

Уплата прочих налогов сборов. 056 08 01 9900080010 852 290
Уплата иных платежей. 056 08 01 9900080010 853 290
Увеличение стоимости основных средств 056 08 01 9900080010 244 310
Увеличение стоимости материальных запасов 056 08 01 9900080010 244 340

Районная библиотека
Заработная плата 056 08 01 9900080020 11 2
Прочие выплаты 056 08 01 9900080020 112 212
Начисления на выплаты по оплате труда 056 08 01 9900080020 119 213
Услуги связи 056 08 01 9900080020 244 221
Транспортные услуги 056 08 01 9900080020 244 222
Коммунальные услуги 056 08 01 9900080020 244 223
Арендная плата за пользование имуществом 056 08 01 9900080020 244 224
Работы, услуги по содержанию имущества 056 08 01 9900080020 243 225
Прочие работы, услуги 056 08 01 9900080020 244 226
Прочие расходы 056 08 01 9900080020 244 290
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога.
056 08 01 9900080020 851 290

Уплата прочих налогов сборов. 056 08 01 9900080020 852 290
Уплата иных платежей. 056 08 01 9900080020 853 290
Увеличение стоимости основных средств 056 08 01 9900080020 244 310
Увеличение стоимости материальных запасов 056 08 01 9900080020 244 340

П рочие учреж дения  ку л ь ту р ы  КДЦ
Заработная плата 056 08 01 9900080040 1 211
Прочие выплаты 056 08 01 9900080040 112 212
Начисге ия на выплаты по оплате труда 056 08 01 9900080040 119 213
Услуги связи 056 08 01 9900080040 244 221
Трансг тные услуги 056 08 01 9900080040 244 222
Коммуна"ьны е услуги 056 08 01 9900080040 244 223
Аренд;- а плата за пользование имуществом 056 08 01 9900080040 244 224
Работе :луги по содержанию имущества 056 08 01 9900080040 243 225
Прочие -аботы, услуги 056 08 01 9900080040 244 226
Прочие асходы 056 08 01 9900080040 244 290
У плз-а  налога на имущество организаций и 

земел ‘ налога.
056 08 01 9900080040 851 290

У п г з ' :чи х  налогов сборов. 056 08 01 9900080040 852 290
У п г? - а ых платежей. 056 08 01 9900080040 853 290
Узел ■ не стоимости основных средств 056 08 01 9900080040 244 310
Увел -- -э стоимости материальных запасов 056 08 01 9900080040 244 340

Аппара правления ку л ь ту р ы



Заработная плата 001 08 04 9900010080 121 211
Прочие выплаты 001 08 04 9900010080 122 212
Начисления на выплаты по оплате труда 001 08 04 9900010080 129 213
Услуги связи 001 08 04 9900010080 244 221
Транспортные услуги 001 08 04 9900010080 244 222
Коммунальные услуги 001 08 04 9900010080 244 223
Арендная плата за пользование имуществом 001 08 04 9900010080 244 224
Работы, услуги по содержанию имущества 001 08 04 9900010080 243 225
Прочие работы, услуги 001 08 '0 4 9900010080 244 226
Прочие расходы 001 08 04 9900010080 244 290
Увеличение стоимости основных средств 001 08 04 9900010080 244 310
Увеличение стоимости материальных запасов 001 08 04 9900010080 244 340

Госуд а р стве н ны е  ка п и та л ь н ы е  влож ени я  РА
Увеличение стоимости основных средств 00 1 08 0 4 5 2 2 5 0 5 0 0 0 0 5 2 1 3 1 0

Д оплата к пенсии м у н и ц и п а л ь н ы м  служ ащ им
Доплата к пенсии 001 10 01 9900090010 312 262

О беспечение ж ил ьем  детей с и р о т  и аф ганцев  РА
Увеличение стоимости основных средств 00 1 0 4 2 2 5 0 0 5 0 8 2 0 3 2 2 3 1 0 Ф е д . б ю д ж

Увеличение стоимости основных средств 00 1 10 0 4 2 2 5 0 0 5 0 8 1 0 3 2 2 3 1 0 19-780 Р е сп . б ю д ж

П особие на детей си рот, ед и но в р е м . в ы п л а ты  РА
Пособие по социальной помощи насел - опекуны 001 10 04 2230781520 313 262 П е р е д а н

Пособие по социальной помощи насел.-доп. помощ 001 10 04 2230781530 313 262 п о л н о м о ч

Пособие по социальной помощи насел, единоврем 001 10 04 2230752600 313 262 19-206

Физич еская  кул ь тур а  и с п о р т  м ер о п р и яти я  РА
Прочие расходы 001 11 01 9900070050 244 290
Увеличение стоимости основных средств 001 11 01 9900070050 244 310
Увеличение стоимости материальных запасов 001 11 01 9900070050 244 340

А ппарат Ф К И С порт РА
Заработная плата 001 11 05 9900010090 121 211
Прочие выплаты 001 11 05 9900010090 122 212
Начисления на выплаты по оплате труда 001 11 05 9900010090 129 213
Услуги связи 001 11 05 9900010090 244 221
Транспортные услуги 001 11 05 9900010090 244 222
Коммунальные услуги 001 11 05 9900010090 244 223
Арендная плата за пользование имуществом 001 11 05 9900010090 244 224
Работы, услуги по содержанию имущества 001 11 05 9900010090 243 225
Прочие реботы, услуги 001 11 05 9900010090 244 226
Проиие расходы 001 11 05 9900010090 244 290
Увел ^че:- ие стоимости основных средств 001 11 05 9900010090 244 310
Уве- чеьие стоимости материальных запасов 001 11 05 9900010090 244 340

Дота я н ски м  ад м и ни страц и я м
Перо-н - -г бюджетам бюджетной системы РФ 001 14 01 2610160030 511 251

Ком .жного ф онда б и б л и о те к  М/А РА
Пег -.'м  бюджетам бюджетной системы РФ 001 14 0 2 5 2 1 1 0 5 1 0 0 0 5 4 0 25 1 0 9 0

С убс л ьским  п осел ени ям  РА
Пес - о-м бюджетам бюджетной системы РФ 001 14 0 3 2 6 1 0 1 6 0 0 4 0 5 4 0 25 1


